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För närmare 15 år sedan lades vårdverksamheten på det tidigare
äldreboendet Mosebacke i Vedevåg ner. Nu ska Lindesbergs kommun utreda
möjligheterna till att använda lokalerna inom omsorgen igen, efter ett
ledamotsinitiativ från SD och KD. - Jag tror att det skulle vara bra, både för
Vedevåg, men också ekonomiskt bra för kommunen, säger Tom Persson (SD)
ordförande i socialnämnden.

Idag har Lindesbergs kommun ett avtal med Region Örebro län, där man hyr
korttidsplatser på Lindesbergs lasarett. Ett avtal som kom på plats för att lösning för att



möta den akuta bristen på korttidsplatser inom kommunens vård- och
omsorgsverksamhet. Avtalet löper dock ut om några år, och då kommunen har tomma
lokaler i egen regi, exempelvis Mosebacke i Vedevåg, lades ett ledamotsinitiativ i
socialnämnden om att utreda denna för verksamhet.

– Vi har lagt ett ledamotsinitiativ i socialnämnden om Mosebacke, att utreda det för
korttidsplatser, palliativ vård och växelvårdsplatser. Att man ska kunna använda
Mosebacke när kontraktet på lasarettet går ut om ett par år, förklarar Tom Persson
(SD), nämndens ordförande som lagt förslaget tillsammans med Jenny Alamartin (KD).

Förslaget lades fram under det senaste nämndmötet och godtogs senare. Enligt
förslaget såg man även skäl att utreda möjligheten att skapa platser med särskild
inriktning mot palliativ vård i livets slutskede. Något som man anser är särskilt relevant
då kommunen tillsammans med Region Örebro län kommer att delta i Mantelprojektet,
vars syfte är att utveckla och stärka den palliativa vården. Platser med
hospiceinriktning skulle kunna bidra till ökad trygghet, värdighet och kvalitet för
patienter och anhöriga.

– Vi har inget sådant här, det är ju mycket i stockholmsregionen. Här skulle de kunna få
ha sina sista dagar i livet med naturen strax utanför, istället på en vårdavdelning, säger
Jenny Alamartin (KD).

En utredning gällande Mosebacke ska nu påbörjas, och kommer utföras av
socialförvaltningen och det kommunala bostadsbolaget Falab tillsammans. I november
ska en delrapport om utredningen presenteras i nämnden, där en slutrapport väntas
kunna presenteras under våren 2027.
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